
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 839 DEL 20-08-2018

N. SETTORE 253 DEL 20-08-2018

Oggetto:

Attività, in qualità di Commissario di gara, relativamente al progetto esecutivo
denominato "Progetto per la realizzazione di una struttura geodetica
polifunzionale", per conto del Comune di Torregrotta. Liquidazione
competenze.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Domenico Lombardo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 839 del 20-08-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Progetto per la realizzazione di una struttura geodetica polifunzionale.
Liquidazione competenze.

Il Responsabile del Procedimento

 Premesso
che  con  autorizzazione Dirigenziale prot. n. 680 del 05.02.2014 del 1° Dipartimento “Affari
Generali” il funzionario direttivo amministrativo, dott. Domenico Lombardo, veniva autorizzato a
svolgere per  conto del Comune di Torregrotta attività in qualità di Commissario di gara per la
verifica dell’anomalia dell’offerta relativamente al progetto esecutivo denominato “ Realizzazione
di una struttura geodetica da sorgere in via Petrarca per l’esercizio di attività sportive”;
che l’incarico di che trattasi è stato svolto al di fuori dell’orario ordinario di servizio nel rispetto
dell’art. 53 del D.lgs n. 30.03. 2011, n. 165 e della normativa vigente in materia e non ha
comportato alcun onere a carico del bilancio del Comune di Milazzo;
che l’incarico è stato regolarmente svolto presso il Comune di Torregrotta - Ufficio Tecnico  giusti
verbali  delle undici sedute di gara del 07/02/2014 - 18/02/2014 - 25/02/2014 - 11/03/2014 -
17/03/2014 - 24/03/2014 02/04/2014 - 08/04/2014 - 16/04/2014 - 05/05/2014 - 19/05/2014,
pubblicati all'Albo Pretorio del Comune di Torregrotta al n°700 dal 10/06/2014 al 25/06/2014;

VISTA la Determinazione dirigenziale dell’Area “Territorio ed Ambiente” del Comune di Torregrotta n.
754 del 20.12.2017 agli atti d’ufficio  con la quale è stato disposto il trasferimento delle competenze spettanti
ai componenti della commissione di gara per la verifica dell’anomalia dell’offerta  ( art. 8 L.R. 12.0702011 n.
12)  prevista dal previgente D.lgs n. 163/2016 all’  art.88 comma 1-bis, agli Enti di appartenenza;

  VISTO il provvisorio di entrata n. 5465 del 28.12.2017 (con reversale n. 6268 del 31.12.2017) con il quale è
stata trasferita al Comune di Milazzo la somma di €. 3.300,00 in favore del dott. Domenico Lombardo per
lo svolgimento dell’incarico in parola citato;

  Visto  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
  Visto l’art. 34 del vigente regolamento comunale di contabilità;
  Viste  le leggi regionali:
- 11.12.1991,n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stata recepita la legge   08.06.1990,
n. 142;
- 07.09.1998,n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

  Visto il Decreto Legislativo  163/2016

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 839 del 20-08-2018
Pag. 2 di 6



   Visto il D.lgs n. 12 aprile  2016 n.50 ;
  Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione della L.R. 12 Luglio 2011 n.12 approvato con D.P.
31.01.2012 n. 13;
 Vista la Legge Regionale n°12 del 12 luglio 2011;

Tutto ciò premesso,

PROPONE
che venga determinato

di dare atto che il Dott. Domenico Lombardo funzionario direttivo amministrativo in servizio presso1.
lo scrivente Settore – Servizio Ambiente e SII- in forza dell’autorizzazione Dirigenziale prot. n. 680 del
05.02.2014  ha svolto presso il Comune di Torregrotta  funzioni  di commissario di gara per la verifica
dell’anomalia dell’offerta relativamente al progetto esecutivo denominato “ Realizzazione di una
struttura geodetica da sorgere in via Petrarca per l’esercizio di attività sportive”;

2. di dare atto che l’incarico di che trattasi è stato svolto al di fuori dell’orario ordinario di servizio nel
rispetto dell’art. 53 del D.lgs n. 30.03. 2011, n. 165 e della normativa vigente in materia e non ha
comportato alcun onere a carico del bilancio del Comune di Milazzo e che  la complessiva somma di €
3.300,00 è stata accreditata dal Comune di Torregrotta  giusto provvisorio di Entrata n. 5465 del
28.12.2017 (con reversale n. 6268 del 31.12.2017);

3. Di liquidare al Dott. Domenico Lombardo su IBAN già in archivio telematico, la somma di €. 3.300,00
accertata  al corrispondente cap. 2075/1 dal Titolo “Spese per servizi resi da dipendenti in commissioni
di gara senza oneri per l’Ente” Cod. 1.03.02.11.999 Mis. Prog. 01- 06;

4. di trasmettere il presente atto di liquidazione  al 2° Settore Servizi Finanziari per i conseguenti
adempimenti di propria competenza;

5. di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;
6. di dare atto  che con deliberazione consiliare n. 13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio
stabilmente riequilibrati 2015/2017.

Il Coordinatore del 3° Servizio
( Dott. Domenico Lombardo)
 sottoscritto con firma elettronica

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 839 del 20-08-2018
Pag. 3 di 6



Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Domenico Lombardo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 839 del 20-08-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-08-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   543 del 16-08-2018     CIG
Su Impegno N°       del 31-12-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Reversale n. 6268 del 31.12.2017
con il quale e stata trasferita al Comune di Milazzo dal Comune di Torregrotta la somma di €. 3.300,00 in favore del dott. Domenico
Lombardo per lo svolgimento di incarico;
Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2075 Articolo     1 Interventi  di manutenzione  sul territorio
Causale Progetto per la realizzazione di una struttura geodetica polifunzionale. Liquidazione competenze.
Importo €.                            3.300,00
Beneficiario      12221 DIPENDENTE LOMBARDO DOMENICO

Liquidazione n.   420 del 21-08-2018     CIG
Su Impegno N°       del 31-12-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Reversale n. 6268 del 31.12.2017
con il quale e stata trasferita al Comune di Milazzo dal Comune di Torregrotta la somma di €. 3.300,00 in favore del dott. Domenico
Lombardo per lo svolgimento di incarico;
Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2075 Articolo     1 Interventi  di manutenzione  sul territorio
Causale Progetto per la realizzazione di una struttura geodetica polifunzionale. Liquidazione competenze.
Importo €.                            3.300,00
Beneficiario      12221 DIPENDENTE LOMBARDO DOMENICO

Milazzo, lì 05-09-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 839 del 20-08-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-09-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 839 del 20-08-2018
Pag. 5 di 6



N. Reg. Albo: 2661

Milazzo, lì 07-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 839 del 20-08-2018
Pag. 6 di 6


